β'. Καὶ σερατεύει μὲν ἐπὶ Σαμαρέεσσι πόλιν ὄχυρωτάτην, περὶ ἓντος, ὅτι καλεῖται νῦν Σεβαστὴ κτισθῖσσα ὑπὸ Ηεώδεων, κατὰ χώραν δηλώσομεν. περιβαλλὼν δὲ αὐτῇ Φιλοπόνων ἐπολιόρκει, μισοπονηρῶν τοῖς Σαμαρέεσσιν, ὑπὲρ ὧν Μαρισσήνες, ἀποίκες ὄντας Ισδαιάν καὶ συμμάχος, ἡδίκησαν, ὑπανθοτες τοῖς τῶν Σύρων βασιλεῦσι. περιβαλλὼν οὖν τάφεον παταχάθεν τῇ πόλει, καὶ διπλῶν τεῖχος ἀπὸ σαδίων ὄγδοοντα, τὰς υἱές ὁ Φίτιησιν, Λιτίγονον καὶ Αριστόβλον. ὃν ἐπὶ κειμένων, εἰς τότε ἀνάγκης ὑπὸ λιμῆν προσαχθῆνατ τὰς Σαμαρέεσσι συνέπεσσιν, ὡς ἀψαθαί μὲν τῶν αὐτῶν, ἐπικαλέσασθαι δὲ Βεηθὸν Αντίοχον τὸν Κυζικηνόν. ὃς, ἐτοίμως ἐπὶ τὴν συμμαχίαν ἀφικόμενες, ὑπὸ τῶν περὶ Αριστόβλον ἡττᾶται· ἵωχθεῖς δὲ ἄχρι Σκυθοπόλεως ὑπὸ τῶν ἀδελφῶν, διέφυγεν. οἱ δὲ ἐπὶ τὰς Σαμαρέες ὑποσχέψαντες, συγκλείστοι πάλιν εἰς τὸ τεῖχος αὐτὸς, ὡς καὶ δεύτερον ἐπικαλέσασθαι σύμμαχον, πέμψαντας πρὸς τὸν αὐτὸν Αντίοχον. ὃς, παρὰ Πτα-

tiocho Sotere, qui in Parthis occubuit: eratque is frater Demetrii, patris Grypi. accidit enim, vt duobus fratribus nuberet Cleopatra, sicut et alibi narrauimus. Cyzicenus vero Antiochus in Syriam profectus, multos annos contra fratrem bellum gerebat. At Hyrcanus toto eo tempore in pace degebat. Etenim post obitum Antiochi a Macedonibus defecerat; nec quidquam eis iam, nec vt subditus, nec vt amicus, praestabat: quin rebus secundis admodum et florentibus vtebatur Alexandri Zebinae temporibus, et maxime sub his fratribus. Bellum etiam, quod inter eos gerebatur, facultatem Hyrcano praebebat fruendi Iudea secure, ita vt pecuniae viam innumerablem congesserit. Tamen Cyziceno agros vastante, ipse quoque voluntatem suam aperte ostendebat: et desertum ab Ægypti auxilio videns Antiochum, ac tum ipsum tum eius fratrem mutuis certaminibus affligi, vtrunque contemnebat.

2. Hinc fit, vt expeditionem faceret aduersus Samariam, urbem munitissimam, de qua, vtpote nunc Sebaste vocata ab Herode iterum condita, suo loco dicemus. Hanc autem adortus magna vi oppugnabat, Samaritanis infensus propter iniurias, quas Marissenis Iudeorum colouis et sociis intulerant iussu regum Syriae. Cum igitur urbem fossa vndeque et duplice muro per octoginta stadia ciuixisset, filios suos eis praefecit Antigonum et Aristobulum. quibus prementibus in eam famis necessitatem adducti sunt Samaritae, vt etiam insuetis vescerentur, et Antiochi Cyziceni opeim implorarent. Qui, cum libenter eis opitulatum se contulisset, ab Aristobulo vincitur; et Scythopolim vsque fugatus a fratribus, esfugit. Illi vero, in Samaritas conuersi, eos iterum intra muros compellunt, ita vt, mittendo ad eundem Antiochum, eum denuo accersuerint in auxilium, qui, accitis a Ptolemaeo Lathuro hominum